新绛县2025年传统医学确有专长人员
考核通告

根据《山西省卫生健康委办公室关于做好2025年传统医学师承和确有专长人员考核工作的通知》（晋卫办中医药科技函〔2025〕2号）文件要求，现将2025年传统医学确有专长人员考核有关事宜通告如下：
一、报名条件
（一）依法从事传统医学临床实践5年以上；
（二）掌握独具特色、安全有效的传统医学诊疗技术；
二、报名程序
（一）线上报名。申请者登录山西省中医药数据中心（IP地址是http://59.49.101.120:12000，域名http://www.sxszyysjglzx.cn:12000）进入传统医学师承和确有专长人员考核报名入口，注册后填报个人信息。
[bookmark: _Hlk195280308]（二）线下审核。线上报名成功后，申请者打印《传统医学医术确有专长考核申请表》，并将相关报名材料提交县卫健局进行逐级审核，审核合格的考生可登录报名网站打印准考证。
三、提交材料
（一）传统医学医术确有专长考核申请表；
（二）本人身份证明；
（三）近期二寸免冠正面半身照片3张；
（四）申请者所在县级卫生健康行政部门出具的证明其依法从事传统医学临床实践年限的材料（附件1）；
（五）两名以上当地的中医类别执业医师出具的证明其掌握独具特色、安全有效的传统医学诊疗技术的材料（附件2）；
（六）上一项中两名中医类别执业医师的医师资格证书、医师执业证书、专业技术职务任职资格证书；
（七）考生诚信承诺书（附件3）。
四、材料审核
（一）县级审核。各县（市、区）卫健局负责材料初审，要查看以上资料的原件，必要时要实地查看，对外省身份证号的考生是否在申报实践地实践的真实性进行实地核验，对线上报名信息进行审核。
（二）市级审核。市卫生健康委中医药管理科对材料进行审核确认，必要时进行实地抽查。
5、 报名时间
（1） 线上报名。2025年5月1日—6月20日
（2） [bookmark: _Hlk195279728]线下审核。考生应于6月20日前将相关报名材料报县卫健局初审，县卫健局应于6月21日—25日将初审合格考生资料报市卫生健康委中医药管理科审核。
6、 考核时间及地点
确有专长人员考核拟定于2025年下半年组织，具体时间及地点另行通知。
七、其他
（一）确有专长考核中的临床实际本领考核合格成绩两年有效，综合笔试合格成绩当年有效。
（二）确有专长人员通过考试取得的《传统医学医术确有专长证书》只作为其参加国家医师资格考试的报名条件之一。

附件：1.传统医学医术确有专长考生临床实践年限证明
2.掌握传统医学诊疗技术证明
3.考生诚信承诺书

附件1:
传统医学医术确有专长人员
临床实践年限证明

考生         （身份证号：                      ），
从      年   月至     年   月依法在
[bookmark: _GoBack]从事中医     科临床实践，特此证明。

 临床实践机构（盖章）        县（市、区）卫健局（盖章）

     年    月    日              年    月    日

附件2:
掌握传统医学诊疗技术证明
	证明人姓名

	被证明人姓名

	证明人
所在单位

	证明人电话
	单位：

	手机：

	证明人《医师资格证书》编号：
《医师执业证书》编号：

	被证明人技术专长评述

	以上证明如有虚假，我本人承担一切责任。
证明人签字：         年   月   日

附证明人《医师资格证书》《医师执业证书》复印件（A4纸复印）

附件3：
考 生 诚 信 承 诺 书

本人        ，（身份证号码：                  ）郑重承诺如下：
所提供的关于传统医学师承和确有专长考核报名资料和所附材料均真实、合法。如有不实之处，本人愿承担相应的法律责任，并承担由此造成的一切后果。

承诺人（签名）：
年     月     日
— 4 —